1  n4- k

,- -

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUS
ESTADO DO CEARA

De., cop
-

e5

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

APROVADO
Em

PR DENTE

SECRE ARO

Moção de Congratulações e Aplausos pelo
centenário de nascimento do senhor ALFREDO
TEODÓSIO VERAS.

MARIA DO SOCORRO HOLANDA PEDROSA, no uso de suas atribuições e
prerrogativas parlamentares, vem a presença soberana do colegiado parlamentar,
apresentar após ouvido o plenário MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS
ao senhor ALFREDO TEODOSIO VERAS, pelo centenário de seu nascimento nesta
data (18/05).

Sr Alfredo Veras teve longa e relevância participação no futebol novarussense onde
sempre esteve á frente quer como diretor, presidente ou tesoureiro dos times amadores e
seleção de Nova Russas. Sua paixão pelo esporte era tão profunda que até a sua atividade
comercial destinava se prioritariamente á materiais esportivos, como, fardamentos,
chuteiras, bolas, troféus e etc. Por toda essa dedicação ao nosso esporte é com honra que
nós lhe prestamos essa merecida homenagem.

SOCORRIN A HOLANDA
Vereadora Proponente

rcLÀ.o

Av. Luís Paulo Mendes, 41, Universidade, Nova Russas - E.
CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09